
 

Враца-3000                            тел.092/64-93-28 

бул. Хр. Ботев-78, ет.1         факс092/64-93-29      odzg_vraca@mzh.government.  
 

1 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 
Министерство  на  земеделието  и  храните   

Областна  дирекция  “Земеделие ” -  Враца  
 

       

П Р О Т О К О Л 

 

За приемане на несъответствие между парцеларния план и действителното 

положение на терена, на основание чл.45, ал. 3 и ал.5 във връзка с чл.45б, ал.3 от 

ППЗСПЗЗ, за имоти с идентификатори с №00401.109.16, №00401.109.8, 

№00401.109.13 и №00401.109.14 по КККР на с. Алтимир, община Бяла Слатина, 

област Враца, бивша собственост на заличени организации по §12 и §29 от ПЗР на 

ЗСПЗЗ от стопански двор, във връзка с откриване на процедура по реда на чл.27, ал. 8 от 

ЗСПЗЗ и чл. 56е от ППЗСПЗЗ за придобиване право на собственост върху свободни 

/незаети със сгради и съоръжения/ площи, негодни за земеделско ползване и 

неподлежащи на възстановяване. 

 

Днес, 30.01.2026 г. в село Алтимир, обл. Враца, комисия назначена със Заповед № 

14/26.01.2026 год. на Директора на ОД “Земеделие” –Враца в състав: 

 

Председател: инж. Теодор Любенов Тодоров – гл. експерт при ОД “Земеделие” – Враца 

 и членове: 

1. Силвия Пелова – гл. експерт при Областна администрация –Враца; 

2. Петя Устрелска - ст. експерт при СГКК – гр. Враца; 

3. Надежда Илиева - началник ОСЗ Бяла Слатина; 

4. Люба Куновска, мл. експерт "УОС" към Община Бяла Слатина 

 

Се събра със задачата: 

Установяване на местоположението чрез трасиране и оглед на състоянието на имотите с 

идентификатори №00401.109.16, №00401.109.8, №00401.109.13 и №00401.109.14 по 

КККР нас. Алтимир община Бяла Слатина, община Бяла Слатина за наличието или 

липса на несъответствие между парцеларния план и действителното положение на терена. 

 

НА КОМИСИЯТА БЯХА ПРЕДСТАВЕНИ СЛЕДНИТЕ МАТЕРИАЛИ: 

 

1. Протокол от 13.01.1995 г. в изпълнение на чл. 45, ал.3 от ППЗСПЗЗ; 

2. Парцеларния план на стопанския двор в земл. на село Алтимир, община Бяла Слатина 

обл. Враца; 

3. Протокол № 05/01.08.2011 г. на комисия назначена със Заповед №82/26.07.25011 г. на 

Директора на ОД „Земеделие“ Враца за приемане на ПНИ и Заповед №89/22.08.2011 г. 

за одобряване на протокола; 

4. План на новообразуваните имоти; 

5. Скици на имотите; 

 



 

Враца-3000                            тел.092/64-93-28 

бул. Хр. Ботев-78, ет.1         факс092/64-93-29      odzg_vraca@mzh.government.  
 

2 

Комисията, след като прегледа представените материали и се запозна на място с моментното 

състояние на посочените поземлени имоти, 

 

КОНСТАТИРА: 

 

Поземлени имоти с идентификатори с 00401.109.16, 00401.109.8, 00401.109.13 и 

00401.109.14 по КККР на с. Алтимир, община Бяла Слатина, област Враца са част от 

стопанския двор на село Алтимир, видно от парцеларния план на стопанския двор, приет с 

протокол от 13.01.1995 г. в изпълнение на чл. 45, ал.3 от ППЗСПЗЗ. Парцеларния план е 

оцифрен с изработването на плана за земеразделяне на село Алтимир.  

 Имотите са идентични с парцелите от парцеларния план, както следва: 

 Поземлен имот с идентификатор 00401.109.16 е вход към парцел IV и парцел V по 

Парцеларен план; 

 Поземлен имот с идентификатор 00401.109.8 е идентичен с част от парцел VIII-

свободен, незастроен по Парцеларен план; 

 Поземлен имот с идентификатор 00401.109.13 е идентичен с парцел XIII-Силажна яма 

по Парцеларен план; 

 Поземлен имот с идентификатор 00401.109.14 е идентичен с парцел XIV-свободен, 

незастроен по Парцеларен план; 

Границите на имотите са установени чрез трасиране с GPS и са направени снимки, от 

които е видно моментното им състояние. 

1. Незастроен поземлен имот с идентификатор №00401.109.16 с. Алтимир, община Бяла 

Слатина, община Бяла Слатина, местност „Раловското“, вид собственост - Държавна частна, 

вид територия - Урбанизирана, НТП За стопански двор, площ 106 кв. м, стар номер 109016, 

представлява единствен вход към имоти с идентификатори 00401.109.4 и 00401.109.5., 

поради това, че посочените имоти са оградени от към съществуващия път и няма друг достъп 

до тях. 

2. Незастроен поземлен имот с идентификатор №00401.109.8 с. Алтимир община Бяла 

Слатина, община Бяла Слатина, местност „Раловското“, вид собственост - Държавна частна, 

вид територия - Урбанизирана НТП За стопански двор, площ 39957 кв. м, стар номер 109008. 

В момента на огледа се установи, че имота е негоден за земеделско ползване, като в по- 

голямата част от него представлява торище. 

3. Незастроен поземлен имот с идентификатор №00401.109.13 с. Алтимир община Бяла 

Слатина, община Бяла Слатина, местност „Раловското“, вид собственост - Държавна частна, 

вид територия - Урбанизирана, НТП За стопански двор, площ 1120 кв. м, стар номер 109013. 

По парцеларен план в имота е отразена силажна яма, но на терен същата не съществува. 

Имота е изчистен и ограден с метална ограда. 

4. Незастроен поземлен имот с идентификатор №00401.109.14 с. Алтимир община Бяла 

Слатина, община Бяла Слатина, местност „Раловското“, вид собственост - Държавна частна, 

вид територия - Урбанизирана, НТП За стопански двор, площ 3607 кв. м, стар номер 109014. В 

момента на констатацията се установи, че през имота минава път с макаданова настилка. 

Имота е ограден с метална ограда. 

 

 

 



 

Враца-3000                            тел.092/64-93-28 

бул. Хр. Ботев-78, ет.1         факс092/64-93-29      odzg_vraca@mzh.government.  
 

3 

Въз основа на направените констатации комисията 

 

РЕШИ: 

 

1. Незастроен поземлен имот с идентификатор №00401.109.16 с. Алтимир, община Бяла 

Слатина, община Бяла Слатина, местност „Раловското“, вид собственост - Държавна частна, 

вид територия - Урбанизирана, НТП За стопански двор, площ 106 кв. м, стар номер 109016, да 

му се промени начина на трайно ползване на Обслужващ път; 

2. Незастроен поземлен имот с идентификатор №00401.109.8 с. Алтимир община Бяла 

Слатина, община Бяла Слатина, местност „Раловското“, вид собственост - Държавна частна, 

вид територия - Урбанизирана НТП За стопански двор, площ 39957 кв. м, стар номер 109008. 

Имота е негоден за земеделско ползване, като отговаря на условията, съгласно в чл. 45б, ал. 

1 от ППЗСПЗЗ. Същият може да бъде включен в тръжна сесия. 

3. Незастроен поземлен имот с идентификатор №00401.109.13 с. Алтимир община Бяла 

Слатина, община Бяла Слатина, местност „Раловското“, вид собственост - Държавна частна, 

вид територия - Урбанизирана, НТП За стопански двор, площ 1120 кв. м, стар номер 109013. 

Имота е негоден за земеделско ползване, като отговаря на условията, съгласно в чл. 45б, ал. 

1 от ППЗСПЗЗ. Същият може да бъде включен в тръжна сесия. 

4. Незастроен поземлен имот с идентификатор №00401.109.14 с. Алтимир община Бяла 

Слатина, община Бяла Слатина, местност „Раловското“, вид собственост - Държавна частна, 

вид територия - Урбанизирана, НТП За стопански двор, площ 3607 кв. м, стар номер 109014. 

Имота е негоден за земеделско ползване, като отговаря на условията, съгласно в чл. 45б, ал. 

1 от ППЗСПЗЗ. Същият може да бъде включен в тръжна сесия. 

 

 

 

КОМИСИЯ: 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:….……П…………… 

                    ( инж. Теодор Тодоров ) 

 

ЧЛЕНОВЕ:     1. ………П…………….                                  2. …………П…………………                 

                    (Силвия Пелова)                                      (Петя Устрелска) 

    

                   

                    3. ………П……………                                   4. …………П………………..           

                     (Надежда Илиева)                                  (Люба Куновска)  


